
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа села Сиреники» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

26.09.2023 г.                       № 223 - о.д                                   с. Сиреники 

 

« О составе комиссии по противодействию  

коррупции в МБОУ «ООШ с. Сиреники» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-Ф3 «О 

противодействии коррупции», Национальной стратегии противодействия коррупции, 

утвержденной указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010 № 460 и в целях 

повышения эффективности работы по противодействию коррупции в учреждении, 

обеспечения защиты прав и законных интересов граждан, общества и государства от 

угроз, связанных с коррупцией, повышения эффективности функционирования 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа села Сиреники» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа села 

Сиреники» 

  

2. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции: 

1. Щуцкая Я.Ю., директор школы - председатель комиссии. 

2. Тарасенко Е.Э., председатель совета трудового коллектива - зам. председателя. 

3. Сурусманова А.В., учитель начальных классов- секретарь комиссии.  

 

Члены комиссии: 

4. Петров В.В., учитель технологии, заведующий хозяйством. 

5.  Бобошко С.В. , главный бухгалтер МКУ «Центральная бухгалтерия УСП 

Провиденского ГО». 

 

 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «ООШ с. Сиреники»                                                Щуцкая Я.Ю. 


